
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Tomáš NOVÁK 

Název práce: Užití donucovacích prostředků Policií České republiky u osob dopouštějících 

se protiprávního jednání 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková 

 

Téma práce: aktuální  

Rozsah práce: dostatečný: rozsah 46 stran textu + Seznam použitých zdrojů (4 strany), 

Seznam tabulek (1 strana), Seznam grafů (1 strana) a jedna příloha (dotazník; 6 stran) 

Struktura práce: přiměřená; 5 kapitol (vyjma jedné jsou všechny dále členěny); logická 

struktura 

Cíl práce: stanoven v úvodu práce („Cílem bakalářské práce je shrnout a uceleně 

interpretovat dostupné poznatky o používání donucovacích prostředků příslušníky Policie 

České republiky proti skupinám osob dopouštějících se protiprávního jednání“) 

Teoretická část práce: odpovídá  

Práce s pojmy: odpovídá  

Práce se zdroji informací: 

- výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 14 % - jedná se však 

ve všech případech o řádně citované či parafrázované zdroje (zejména zákony, 

odkazy na zdroje) nebo ustálená větná spojení 

- přiměřenost citací: teoretická část práce je zdařilým kompilátem dané 

problematiky 

- způsob odkazování: vesměs jasné oddělování parafrází, citací a vlastního 

textu 

- použitá literatura: aktuální 

- počet použitých zdrojů: standardní: seznam 39 tištěných i elektronických 

zdrojů (1 cizojazyčný) 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: kvantitativní výzkumná strategie – dotazník 

vlastní konstrukce o 20 položkách; 85 respondentů z řad příslušníků Policie 

České republiky sloužících v Pardubickém kraji 

- stanoveny 3 hypotézy 

- interpretace výsledků: na odpovídající úrovni, včetně kvalitního grafického 

znázornění 

Jazyková a stylistická úroveň práce: pěkně zpracovaná práce; drobné překlepy; práce 

je úhledná, snaha o erudovaný jazyk 

Formální stránka práce: odpovídá  

Využitelnost pro praxi: popsána v úvodu práce 

 

Celkové hodnocení 

Bakalářská práce s názvem Užití donucovacích prostředků Policií České republiky u osob 

dopouštějících se protiprávního jednání představuje základní vhled do problematiky 

používání donucovacích prostředků příslušníky Policie ČR. Autor se věnuje ve čtvrté kapitole 

zejména problematickým osobám ze skupiny mladistvých, nezletilých, recidivistů a osob 



pod vlivem návykových látek, kteří se dopouštějí protiprávního jednání. Za nejvíce přínosnou 

hodnotím poslední kapitolu, která se věnuje samotnému výzkumnému šetření.  

Autor použil v rámci empirické části práce kvantitativní metodu – dotazník vlastní 

konstrukce, který obsahoval 20 položek. Návratnost dotazníku byla 71% (85 respondentů; 

81 mužů a 4 ženy). Empirická část práce poskytuje řadu zajímavých poznatků a doplňuje část 

teoretickou. Závěry empirické části práce jsou podány v odpovídajícím rozsahu, srozumitelně 

a doplněny přehlednými tabulkami a grafy. Informace o užití donucovacích prostředků 

v Pardubickém kraji v letech 2016 a 2017 by bylo lepší zpracovat v rámci druhé kapitoly.   

Student se dostavoval na pravidelné konzultace ohledně bakalářské práce. Práci celkově 

hodnotím jako velmi zdařilou.  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Jak by dle Vás měla vypadat vhodná služební příprava k použití donucovacích prostředků? 

Jak často Vy sám používáte donucovací prostředky a v jakých konkrétních situacích? 

 

Výsledné hodnocení:  

Datum: 26. 5. 2019    …………………………………………. 

                   Podpis vedoucího práce 


